
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 39 DEL 24/02/2026 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NELLA ZONA A TRAFFICO 

LIMITATO, NELL’AREA PEDONALE E NELLE AREE DI SOSTA DEL COMUNE DI 
BARDOLINO  ANNO 2026. 
 

 
IL COMANDANTE RESPONSABILE 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico, alla natura turistica ed alle caratteristiche strutturali delle strade, piazze ed altre aree del 
comune; 
 
RITENUTO indispensabile disciplinare il traffico veicolare nel Comune di Bardolino al fine di 
garantire l’incolumità dei cittadini, la tutela della salute, l’ordine pubblico e la tutela del 
patrimonio ambientale e culturale; 
 
TENUTO CONTO delle esigenze delle diverse categorie e tipologie commerciali, artigianali e 
professionali presenti sul territorio e della conseguente necessità di garantire al contempo la 
vivibilità dei residenti; 
 
SENTITO il parere del Sindaco e dell’Assessore alla Polizia Locale; 
 
CONSIDERATO che si rende necessaria l’adozione del presente atto, al fine di consentire lo 
svolgimento dei lavori di cui sopra, garantendo al contempo la tutela della pubblica sicurezza; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e s.m.i.; 
 
NORME APPLICATE 
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285. 
Per quanto concerne il presente atto, lo stesso è adottato dal Responsabile della Polizia Locale, ai 
sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL.giusta nomina n. 01 del 05.01.2026 prot. 39; 
 
TENUTO CONTO della proposta di Deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 24.02.2026 
avente come oggetto le “DISPOSIZIONI IN MERITO A ZTL – ANNO 2026” e s.m.i.; 



ORDINA 
 
La circolazione stradale e la sosta dei veicoli sono regolamentate come segue: 
 

1. L’area pedonale (AP) è composta dalle seguenti vie e piazze: lungolago Mirabello, 
lungolago Roma, piazza Principe Amedeo, via San Martino, piazza Statuto, via 
Solferino, piazza Matteotti, corso Umberto I, lungolago Lenotti, vicolo del Pescatore, 
piazza San Gervaso, via Palestro, piazza Catullo, via Manzoni, vicolo Virgilio, piazza 
Betteloni, vicolo Sirmione, vicolo Preonda, via Carducci, via Barbarani, via Mameli, 
Riva Cornicello, parco Villa Carrara Bottagisio, passeggiata Rivalunga (Bardolino – 
Garda), Riva Mandracci e Riva Palafitte (Bardolino – Cisano), Passeggiata Cisano - 
Lazise; l’area pedonale è ulteriormente rinforzata con: l’apposizione di pilomat 
mobile per la chiusura h24 del varco in Via Verdi, l’apposizione della fioriera mobile 
per la chiusura h24 del varco in Via G. Carducci, l’apposizione di pilomat mobili con 
orario apertura dalle 06.00 alle 10.30 in Lungolago Roma e V.lo Preonda; 

2. La zona a traffico limitato (ZTL) è composta dalle seguenti vie e piazze: viale D. 
Alighieri dall’intersezione che la via forma con via Nievo, piazza Lenotti, via Battisti, 
piazza Porta S. Giovanni, piazza Mazzini, via XX Settembre fino all’intersezione con 
via Nievo, via Fosse, via Toscanini, piazza Bassani, piazza S. Nicolò, borgo Cavour, 
borgo Garibaldi, via San Severo, piazzetta Avis, via Verdi, piazza Guerrieri, via 
Colombo, via Vespucci, via Magellano, via da Verrazzano, via Madonnina fino 
all’intersezione con via d’Annunzio, vicolo Caboto, lungolago Preite, lungolago 
Cipriani, vicolo Fornase; 

3. nelle vie citate al punto 1 (AP) è istituito il divieto di transito e di sosta permanente 
con facoltà di rimozione forzata o blocco del veicolo, fatta eccezione per gli esercizi 
commerciali che devono effettuare lavori di manutenzione ordinaria, da novembre a 
marzo esclusi sabati, domeniche e festivi, e hanno necessità di recarsi presso il 
proprio esercizio utilizzando mezzi di ditte terze. Le targhe dei mezzi utilizzati ed il 
periodo dovranno essere comunicati alla Polizia Locale di Bardolino;  

4. in riferimento al punto 2, nelle vie della zona a traffico limitato (ZTL) viene istituito il 
divieto di transito a tutti i veicoli, compresi ciclomotori e motoveicoli, nel periodo 01 
marzo al 02 novembre 2026, come di seguito specificato: 

 
- varco “Borgo Cavour”, varco via “Toscanini”, varco piazza “A. Moro” (all’intersezione con via 
Colombo): dalle ore 19.00 alle ore 06.00 nei giorni feriali e dalle ore 12.00 alle ore 06.00 nei 
giorni festivi;  
 
- varco lungolago “Cipriani” (all’intersezione con via Mirabello) dalle ore 12.00 alle ore 06.00 di 
tutti i giorni; 
 
- varco lungolago “Preite”: dalle ore 21.00 alle ore 06.00 di tutti i giorni;  
 
- varco via “D. Alighieri”: dalle ore 12.00 alle ore 15.00 e dalle ore 18.00 alle ore 06.00 nei   giorni 
feriali e dalle ore 12.00 alle ore 06.00 nei giorni festivi. 
 
Gli orari di chiusura di cui al punto 4 possono essere variati insindacabilmente a discrezione del 
Comando di Polizia Locale e dell’Amministrazione comunale, in caso di necessità ed in occasione di 
eventi particolari; 



5. nelle vie di cui ai punti 1 e 2 (AP e ZTL) viene istituito il divieto di transito ai risciò, 
anche a pedali, agli acceleratori di velocità, a “segway” e simili, ai tricicli e ai 
quadricicli, alle carrozze, agli autobus ed agli autocarri aventi massa complessiva a 
pieno carico superiore ai 35 quintali; su borgo Cavour il transito è consentito agli 
autocarri, solamente con deroga rilasciata dal Comune di Bardolino; 

6. nell’area di cui al punto 1 (AP), dal 01, e in ogni caso sempre ove segnalato, è 
obbligatorio condurre i velocipedi a mano, qualora vi siano motivate esigenze di 
tutela della pubblica incolumità date dal notevole afflusso pedonale, a causa di 
manifestazioni folcloristiche, turistiche, sportive o comunque quando l’elevato 
afflusso di persone a piedi risulta incompatibile con la presenza di veicoli in 
movimento; 

7. nel periodo dal 01 marzo al 02 novembre 2026, su lungolago Mirabello, lungolago 
Roma, lungolago Lenotti, lungolago Cornicello (fino al Parco Villa Carrara) viene 
istituito il divieto di transito ai velocipedi ed alla micromobilità, nonché l’obbligo di 
condurre i velocipedi a mano; 

8. all’interno di Parco Bassani Raimondi viene istituito il divieto di transito alla 
micromobilità e l’obbligo di condurre i velocipedi a mano; 

9. in deroga al punto 4 nella ztl viene consentito il transito dei veicoli elettrici, che 
dovranno effettuare l’inserimento delle targhe dei veicoli, in autonomia, nel portale 
della Ztl, sul link https://web.pasri.it/permessi/bardolino/#/login; 

10. in deroga ai punti 3 e 4 viene consentito il transito alle seguenti categorie di veicoli, 
che dovranno effettuare l’inserimento delle targhe dei veicoli, in autonomia, nel 
portale della Ztl, sul link https://web.pasri.it/permessi/bardolino/#/login: 

a) veicoli di Polizia, emergenza, soccorso in servizio d’istituto e veicoli di esercenti la 
professione sanitaria, in occasione di interventi di emergenza o visita a domicilio, con 
l’obbligo dell’esposizione del tesserino di iscrizione all’Albo dei medici chirurghi della 
Provincia di Verona (la sosta dovrà essere limitata per il tempo strettamente necessario 
ad espletare le operazioni d’istituto/mediche); 

b) veicoli di proprietà, a servizio o in uso al Comune di Bardolino, e mezzi autorizzati, 
muniti di permesso, in occasione di manifestazioni; 

c) veicoli di “Enti” esercenti servizi pubblici urbani (acqua, gas, luce, telefonia ecc.), muniti 
di permesso, identificabili dalla scritta dell’azienda, per lo svolgimento di interventi 
necessari a garantire la continuità del pubblico servizio; 

d) veicoli appartenenti a istituti di vigilanza, identificabili dal logo della ditta di intestataria, 
muniti di permesso; 

e) veicoli in servizio di piazza (taxi e/o noleggio con conducente); 
f) veicoli che necessitano di accedere alla propria autorimessa o posto auto su area 

privata, muniti di permesso; 
g) veicoli appartenenti a proprietari di seconde abitazioni, muniti di permesso per le 

operazioni di carico e scarico, per il tempo strettamente necessario ad effettuare le 
operazioni e comunque non oltre i 30 minuti (obbligatoria l’esposizione del pass e del 
disco orario); 

h) autoveicoli Gru destinati alla rimozione di altri veicoli, come previsto dal Codice della 
Strada; 

i) veicoli intestati a familiari di residenti nella ZTL e area pedonale, entro il primo grado, 
muniti di permesso e per il tempo strettamente necessario per effettuare le operazioni 
e comunque non oltre i 30 minuti (obbligatoria l’esposizione del pass Ztl e del disco 
orario); 



j) veicoli di commercianti autorizzati all’occupazione di suolo pubblico durante gli orari 
del mercato settimanale di Bardolino nel giorno di giovedì (con obbligo di lasciare libera 
l’area entro le ore 14.30), nel giorno di martedì nella frazione di Cisano e negli orari del 
mercatino mensile dell’antiquariato la terza domenica di ogni mese (con obbligo di 
lasciare libera l’area tra le ore 18.00 e le ore 19.00); 

k) veicoli di artigiani muniti di permesso, ai quali sono stati commissionati lavori di 
interventi da effettuare presso il domicilio del committente con immobile ubicato in ztl 
e area pedonale; 

l) veicoli di esercenti muniti di permesso, aventi la sede dell’attività nella zona a traffico 
limitato e area pedonale, per il tempo strettamente necessario ad effettuare le 
operazioni di carico/scarico, e comunque non oltre i 30 minuti (obbligatoria 
l’esposizione del pass e del disco orario); autorizzati a sostare nel parcheggio Ca’ Nove, 
nel parcheggio sterrato di lungolago Preite, nel parcheggio a pagamento Prandini e 
all’interno del cortile delle scuole medie quando consentito da ordinanza comunale; 

m) veicoli in uso ad attività che svolgono servizio di consegna pasti a domicilio, muniti di 
permesso per il tempo strettamente necessario ad effettuare le operazioni e comunque 
non oltre i 15 minuti (obbligatoria l’esposizione pass e del disco orario); 

n) veicoli a servizio di persone invalide, con esposizione dell’apposito contrassegno in 
originale; 

o) veicoli in uso agli ospiti delle strutture ricettive site nelle zone di cui al punto 1 e 2, ai 
quali è consentita una fermata in prossimità della struttura ospitante per un tempo 
massimo di 20 minuti (obbligatoria l’esposizione del disco orario), per le sole 
operazioni di carico scarico bagagli. In tali situazioni il titolare della struttura ricettiva 
avrà l’obbligo di inserire le targhe dei veicoli dei propri clienti nella piattaforma 
dedicata in modo corretto e senza ritardo, come da indicazioni fornite dal Comando 
di Polizia Locale;  

p) veicoli muniti di permesso in uso alle agenzie di onoranze funebri, in occasione di 
celebrazioni funerarie presso la chiesa parrocchiale dei SS. Nicolò e Severo a Bardolino, 
per il tempo strettamente necessario e comunque non oltre la fine della funzione 
funeraria; 

q) veicoli muniti di permesso in uso agli sposi, (massimo 2 veicoli), in occasione della 
celebrazione del loro matrimonio, per il tempo strettamente necessario e comunque 
non oltre il termine della funzione cerimoniale; 

r) veicoli in uso agli officianti che hanno necessità di sosta presso gli stalli ubicati in piazza 
San Nicolò, previo consenso scritto del parroco e successiva autorizzazione rilasciata 
dalla Polizia Locale; 

s) veicoli muniti di permesso adibiti alla raccolta e trasporto dei rifiuti e per il servizio di 
ispezione;  

t) veicoli muniti di permesso di residenti senza posto auto, nella zona a traffico limitato e 
area pedonale, muniti di permesso,(che dovranno effettuare l’inserimento delle targhe 
dei veicoli, in autonomia, nel portale della Ztl, sul link 
https://web.pasri.it/permessi/bardolino/#/login), per le operazioni di carico/scarico e 
comunque non oltre i 30 minuti, (obbligatoria l’esposizione del pass e del disco orario). 
Autorizzati a sostare nel parcheggio Ca’ Nove, Preite, nel parcheggio a pagamento 
Prandini e all’interno del cortile delle scuole medie quando consentito da ordinanza 
comunale; 

u) veicoli muniti di permesso di titolari di posto barca al porto di Bardolino (con il 
seguente orario: dalle ore 06.15 alle ore 09.30), per recarsi presso il posto assegnato; 



v) vengono istituiti n.4 stalli riservati all’associazione sportiva Canottieri Bardolino sita in 
Lungolago Mirabello n.2, per il parcheggio degli aventi diritto con esposizione del 
relativo pass rilasciato dalla Polizia Locale; 

w) vengono istituiti ulteriori n.2 stalli riservati ai Taxi in P.le A. Moro;  
11. in deroga al punto 3, dalle ore 06.00 alle ore 10.30, in area pedonale è consentito 

agli autocarri aventi massa a pieno carico non superiore a 35 quintali, il transito e la 
fermata per le operazioni di carico scarico presso le attività ubicate, (con obbligo di 
esposizione disco orario per un massimo di 30 minuti), salvo richiesta in deroga per 
mezzi superiori a 35 q il cui rilascio è demandato all’ufficio Tecnico Manutentivo, 
altresì la sosta p consentita dalle ore 14.30 alle ore 17.30 negli stalli di carico/scarico;   

12.  in deroga al punto 3, lungo tutta la passeggiata Rivalunga, è consentito il transito 
dalle ore 07.00 alle ore 09.30 agli autocarri aventi massa a pieno carico non 
superiore a 35 quintali per carico e scarico delle merci presso i chioschi ivi ubicati. E’ 
consentito ai veicoli degli esercenti muniti di regolare permesso rilasciato dalla 
Polizia Locale di Bardolino il transito dalle ore 07.00 alle ore 09.30 e dalle ore 15.00 
alle ore 16.00 per eventuali rifornimenti e dalle ore 22.00 alle ore 23.00 per lo 
smaltimento dei rifiuti. E' consentita inoltre, ai veicoli degli esercenti che 
espongono il permesso predetto, la sosta gratuita presso il parcheggio Serenella ed 
il parcheggio Ca’ Nove.  
E’ inoltre consentito il transito e la sosta ai veicoli di Veneto Agricoltura per accedere 
all'incubatoio di Bardolino, ivi ubicato, con permesso rilasciato dalla Polizia Locale; 

 
13. è prevista la sosta a pagamento h 24 (ventiquattro) tutti i giorni della settimana, a 

partire dal 01 marzo 2026 per tutto l’anno con tariffe differenziate per periodo 
indicate presso i parcometri, con obbligo di esposizione della ricevuta di pagamento, 
negli stalli dei seguenti parcheggi: 

- parcheggio “Ca’ Nove” (ad eccezione degli stalli antistanti il Distretto Sanitario che 
rimangono liberi);  

- parcheggio “Prandini” (è esclusa la tariffa agevolata per i residenti con vetrofania); 
- parcheggio di piazza I. Nievo (lato est); 
- parcheggio “Santa Cristina”; 
- parcheggio di piazza Guerrieri; 
- parcheggio di piazza Bassani (lato chiesa); 
- parcheggio di via Peschiera di Cisano (area compresa tra via Peschiera e via 

Fontane), 
- parcheggio di P.le Costituzione (lato SR249); 
- parcheggio “Serenella” in via Gardesana dell’Acqua n. 23 

 
  Negli stalli a pagamento è vietata la sosta ai ciclomotori e ai motocicli. 

14. sono istituiti i seguenti stalli di sosta con esposizione del disco orario:  
- piazzale Aldo Moro, davanti all’entrata dello IAT - Ufficio Informazioni Turistiche di 

Bardolino: durata di 15 minuti; 
- via G. Marconi (area giardini pubblici e davanti al civico 11): durata 30 minuti; 
- via Peschiera: un tratto durata 30 minuti, un tratto durata 1 ora (come indicato da 

apposita segnaletica verticale in loco); 
- parcheggio di via Peschiera nella frazione di Cisano zona cimitero: durata 2 ore;  
- piazza Risorgimento: durata 1 ora; 
- via San Severo in prossimità del civico n. 13: durata 1 ora; 
- piazza Nievo (lato ovest): durata 1 ora; 



- piazzale delle Poste in via Madonnina: durata 1 ora; 
- piazzale del cimitero in via dello Sport: durata 90 min.;  
- piazzale A. Moro (lato nord): durata 2 ore; 
- piazza San Nicolò: durata 2 ore;  
- viale Dante Alighieri civico n. 24: durata 1 ora; 

 
15. in piazzale Gramsci in sei stalli è prevista la sosta con obbligo di esposizione del 

titolo autorizzativo rilasciato dalla Polizia Locale di Bardolino per quanti diretti al 
Circolo Anziani, ivi ubicato; 

16. vengono istituiti presso, Via Verdi, Via Marconi e P.le A. Moro, stalli di 
carico/scarico temporanei per sopperire ai lavori di riqualificazione della Piazza 
Guerrieri e al fine di agevolare i fornitori per le attività di competenza;  

17. in via G. Marconi in corrispondenza del civico 56 sono previsti tre stalli di sosta 
riservati ai veicoli che espongono in modo chiaramente visibile contrassegno di 
riconoscimento della Guardia di Finanza; 

18. è prevista la sosta libera sul territorio comunale negli stalli ubicati in: Via Molini, 
piazzale Gramsci, lungolago Preite, piazza San Nicolò, piazza G. Rizzardi (2 stalli), via 
Magellano, via Madonnina, piazza A. Moro (lato sud), piazzale della Costituzione, via 
Mirabello, lungolago Cipriani, via G. d’Annunzio, via San Zeno, via Canevon, via don 
Agostini, via dello Sport, (lato nord-sud-ovest), parcheggio c/o Acqualux, via Casetta 
Fossa, largo del Casel, Campazzi di Mezzo; 

19. nell’area sterrata di lungolago Preite, con obbligo di esposizione del permesso, la 
sosta viene riservata ai veicoli dei residenti ed esercenti senza posto auto all’interno 
della ZTL- area pedonale di Bardolino e, durante gli orari di lavoro, a: 

 -    dipendenti comunali e personale collaboratore del Comune; 
 -  personale scolastico dell’Istituto Comprensivo Falcone-Borsellino e scuola materna De       
Gianfilippi; 
- personale della Fondazione Bardolino TOP; 
- ai veicoli di membri di associazioni che hanno la sede all’interno della ZTL - area 

pedonale, nella misura massima di un veicolo per associazione; 
- personale associazione culturale e musicale Jam Art e Filarmonica di Bardolino; 
- direttivo Consorzio Tutela Vino Bardolino Doc; 

 
20. tutti i titolari di permesso di sosta nell'area adibita a parcheggio antistante la scuola 

media "Falcone-Borsellino", sono autorizzati a sostare nel parcheggio Ca’ Nove, 
nello sterrato Preite e nel parcheggio a pagamento Prandini, in deroga ad ogni altro 
provvedimento di determinazione tariffe, con obbligo di esporre permessi/pass Ztl; 

 
21. al di fuori della ZTL, a Bardolino, sono previste piazzole per il carico e scarico di 

merci riservate agli autocarri con obbligo di esposizione del disco orario, nei giorni e 
negli orari come da segnaletica presente in loco, in: piazzale A. Moro, via Marconi, 
piazzale Gramsci, via San Severo;  

22. sono previste nella ZTL, stalli di sosta per il carico e scarico di merce riservati agli 
autocarri con obbligo di esposizione del disco orario, nei giorni e negli orari come da 
segnaletica presente in loco, in: piazza Guerrieri, piazza Bassani (lato sud), piazza 
Nievo, lungolago Cipriani, via San Severo, Via Fosse, e in area pedonale Lungolago 
Roma e Vicolo Preonda; 



23. al di fuori degli orari riservati al carico e scarico di merce di cui sopra, Piazza Bassani, 
in alcuni stalli dopo le 18.00 viene istituita la sosta a pagamento dal 01 marzo 2026 
per tutto l’anno con tariffe differenziate per periodo; 

24. sono previsti stalli di sosta per ciclomotori e motocicli nelle seguenti vie: via 
Marconi lato parco Bassani, via Fosse, piazza San Nicolò, piazzale A. Moro, via 
Mirabello, piazzale Gramsci, lungolago Preite, piazza Guerrieri Rizzardi, via dello 
Sport, P.zza Bassani, via Leopardi, via Croce; 

25. sono previsti stalli di sosta riservati ai disabili nelle seguenti vie: piazza Bassani, 
piazza S. Nicolò, via Verdi, piazza Nievo, via Fosse, via San Severo, via Marconi, 
parcheggio “Prandini”, parcheggio “Santa Cristina”, parcheggio “Ca’ Nove”, 
parcheggio “Serenella”, parcheggi di via Peschiera, via  Madonnina (piazza delle 
poste), piazza A. Moro, via San Zeno, via Casetta Fossa, Via Molini, largo del Casel, 
piazza della Costituzione, piazza Risorgimento, piazza Serenissima, via don G. 
Agostini, via dello Sport (cimitero), lungolago Preite, piazzale Gramsci, viale Dante 
Alighieri, lungolago Cipriani e via S. Martino; 

26. sono previsti stalli di sosta a pagamento per autobus nei seguenti parcheggi: “S. 
Cristina” in via S. Cristina e “Ca’ Nova” in via Gardesana dell’Acqua; 

27. sono previsti stalli di sosta riservati ai veicoli per il servizio di piazza (taxi) in piazzale 
A. Moro; 

28. sono previsti stalli di sosta riservati ai veicoli per la raccolta dei rifiuti solidi urbani, 
dalle ore 05.00 alle ore 07.00 di tutti i lunedì, nel parcheggio del cimitero di 
Bardolino sito in via dello Sport; 

29. sono previsti stalli di sosta riservati ai veicoli utilizzati dai medici durante 
l’espletamento della loro professione in piazza San Michele; il medico deve sempre 
esporre sul parabrezza del veicolo il contrassegno dell'Ordine dei Medici con la 
scritta "Medico in visita domiciliare" in modo chiaramente visibile; 

30. nella ZTL è previsto il divieto di sosta, con facoltà di rimozione, al di fuori degli 
spazi di sosta presenti;                                                                                                                                   

31. nelle fasce orarie di cui al punto 4 la sosta in ZTL è consentita esclusivamente ai 
veicoli muniti di specifica autorizzazione, rilasciata in conformità alla 
regolamentazione vigente in luogo; 

32. la mancata esposizione di qualsiasi autorizzazione in deroga alle presenti 
disposizioni comporta l’applicazione della sanzione di cui all’art. 7 c. 14 del C.d.S.; 

 
Il responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante del Corpo di Polizia Locale, dott. 
Francesco De Santis, (tel. 045/6210775) – email: polizialocale@comune.bardolino.vr.it 
Tutti gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di darne esecuzione. 
 
DESTINATARI DELL’ATTO 
CITTADINANZA 
 
RICORSO 
 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale 
Amministrativo Regionale Veneto. In alternativa, e per soli motivi di legittimità è ammesso ricorso 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio. 
 



DISPONE 
 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, affinché chiunque 
possa acquisirne opportuna conoscenza. 
 
 
 

Il Comandante Responsabile Area Polizia Locale 
Dott. Francesco De Santis 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Francesco De Santis in data 24/02/2026


